



HFW/NHM/ CPHC-UHC/CHO Recruit/20/2022-23

Date: 21.10.2022

CIRCULAR

- Sub:** Selection Guidelines for Recruitment of Community Health Officer-CHO (on contract basis) to Sub Centre -Health and Wellness Centers
- Ref:** 1. GOI NHM RoP F No M-11016/7/2022/NHM-II dated: 09/06/2022.

Provision of Comprehensive Primary Healthcare (CPHC) under Universal Health Coverage (UHC) from Ayushman Bharat- Health and Wellness centres (AB-HWCs), was planned and implemented to reach the whole population with adequate health care services, to ensure optimal utilization of free primary health care by community and minimize the out of pocket expenditures to families. Innovative strategies were adopted by Government of India for strengthening the Primary Healthcare services at the door-step of community.

Government of Karnataka has envisaged that well prepared nursing personnel placed at Health Sub Centers will prove beneficial in taking Primary health care to underserved, marginalized, rural and remote population in Karnataka under Universal Health Coverage (UHC). Experience from other developing countries reveals that the “caring component of the nursing profession has been an asset for nurses to function more effectively as primary health care providers”.

Hence Karnataka state has adopted BSc Nursing graduates as Community Health Officers (CHOs) for delivery of preventive, promotive, curative, rehabilitative &palliative care services at the door-step of community at Sub Centre Level Health and Wellness Centers (SC-HWCs).

In this context, (FY2016-2021), State has recruited 3339 B.Sc graduated Nurses as CHOs (from CPCH course Non-integrated batches), and additionally 2614 CHOs in FY 2021-22 in phase wise manner for SC-HWCs across the state except Hassan and Ramnagara, including Kalyana Karnataka region. The foreword of HWC programme is detailed in **Annexure -1**.

At present in Phase-6, NHM, Karnataka, through District Health Society is selecting 1048 (847 new + 201 vacant posts) B.Sc graduated Nurses as CHOs, for all districts against vacancy posts as per the approvals given in ROP 2022-23 (Ref-01). District details with vacancies for CHOs selection are provided in **Annexure-2**.

The eligible candidates are B.Sc / Post B.Sc graduates and from the CPCH course integrated batches and presently working CHOs, having qualified degree certificate and enrolled in KNC with knowledge on Computer system as well as Kannada fluency (speaking and writing).The criteria for applying to the posts including age and other essential requirements are described in **Annexure -03**.

The eligible candidates shall apply only once in online platform for any selected district after registration through email with uploading of mandatory identity proofs and certificates. The relevant documents shall be uploaded in PDF format where ever it is mandated while filling up of the online application. Documents required for uploading are listed in **Annexure -4**.

Selection shall be done among the candidates passed in B.Sc /PB B.Sc nursing course, and for integrated candidates qualified under integrated Certificate Programme in Community Health (CPCH) curriculum (Community health Nursing-II) from any recognized university and/or presently working as CHOs under NHM. The selection of Community Health Officer (CHO) will be done at the district level under NHM through District Health Society.

The “District Level Selection Committee for CPHC-Community Health Officer (CHO) selection” shall be constituted **under the Chairmanship of Chief Executive Officer (CEO)**, Zilla Panchayath. District Health Officer will be Member Secretary for conducting CHO selection.

Application fees for candidates will be Rs.510/- (Five hundred and Ten only) (includes online Registration and to attend selection exam), shall be paid through Online process by the candidates. Similarly, the application fee for SC/ST candidates will be Rs.255/-, shall be paid through online process. Candidates availing fees concession, if they fail to upload the specific valid documents, then their applications will be rejected without any notice.

After online verification of documents from District level selection committee, the Admission tickets (Hall tickets) will be issued to eligible candidates to appear in online selection examinations.

The Institutional Arrangements and process adopted for CHO selection is described under Annexure 5.

Examination Process& selection of candidates:

- The examination will be online in objective type for 90 minutes.
- The number of questions will be 80, and against which totally 100 marks will be allotted.
- Each question in general carry 1 marks (sixty questions for 60 marks) but skill based 20 questions will carry 2 marks (20 questions for 40 Marks).
- The exam will be conducted in 2 batches on 19-11-2022. The first batch is for integrated candidates which commences at 10.00 am and end at 11.30 am and candidates to report to the examination center at 8am.
- The second batch is for non-integrated candidates which commences at 03.00 pm and end at 04.30pm and candidates to report to the examination center at 1pm.

Candidates can approach support system for their grievances pertaining to online registration, exam, results and selection. The details are available in Health and family welfare website:

<https://karunadu.karnataka.gov.in/hfw>

After selection, placement for SC-HWCs will be based on merit marks obtained in selection exams for CHOs of CPCH Integrated curriculum batch (i.e 2020-21 onwards batch) through counselling & presently working CHOs.

Post CHO selection exam, Non-Integrated candidates will be posted co-terminus with call of application from IGNOU for the training.

Non Kalyana Karnataka candidates will be considered for selection in KK districts, if eligible KK candidates are not available under roster system.

The selected CHOs should execute a bond and submit all the original relevant certificates to DHS abiding to work for minimum 3 years under NHM-DHS, renewed after every 364 days with one-day break. Failing to work / resignation within this period they have to pay the penalty amount to DHS as executed in bond.

The details of selection process, Declaration of Results, Procedures to be followed after selections including execution of bond and penalty amount are described in Annexure -06

Further terms and conditions if any will be notified from time to time in website and candidates shall be abide by the same.

Syllabus for Selection exams will be based on topics covered during nursing course by Rajiv Gandhi University of Health Sciences, Karnataka and MoHFW website. They are described in Annexure -07.

The selected candidates of B.Sc & PB B.Sc nursing graduates from CPCH Integrated Curriculum batch should execute a bond for Rs. 1.0 lakh (format described in Annexure- 8A) and similarly non-integrated and presently working candidates shall execute a bond for Rs. 1.38 lakhs (format described in Annexure- 8B) with the District Health Society (DHS) of selected districts.

**Mission Director
National Health Mission**

Copy for Information and Action:

1. Chief Executive Officer, Zilla Panchayath - Bagalkote, Bidar, Ballari, Bengaluru(R), Bengaluru(U), Belagavi, Chikkamagaluru, Chikkaballapura, Chamarajnagar, Chitradurga, Dakshina Kannada, Davanagere, Dharwad, Gadag, Hassan, Haveri, Kalburgi, Kolar, Kodagu, Koppal, Mysore, Mandya, Raichur, Ramanagara, Shivamogga, Tumakuru, Udupi, Uttara Kannada, Vijayanagara, Vijayapura and Yadgir districts.
2. Divisional Joint Directors: Kalburgi / Belagavi/ Mysore and Bengaluru Divisions
3. District Health Officers / District RCH Officers/ District Surveillance Officers/ DPMs of - Bagalkote, Bidar, Ballari, Bengaluru(R), Bengaluru(U), Belagavi, Chikkamagaluru, Chikkaballapura, Chamarajnagar, Chitradurga, Dakshina Kannada, Davanagere, Dharwad, Gadag, Hassan, Haveri, Kalburgi, Kolar, Kodagu, Koppal, Mysore, Mandya, Raichur, Ramanagara, Shivamogga, Tumakuru, Udupi, Uttara Kannada, Vijayanagara, Vijayapura and Yadgir districts.

Copy for Information to:

1. Principal Secretary, Health and Family Welfare Deportment, Vikasa Sauda, Bengaluru.
2. Commissioner, Health and Family Welfare Services. Bengaluru.
3. Project Director, RCH, Bengaluru
4. Chief Administer Officer NHM, Bengaluru
5. State Programme Manager, NHM, Bengaluru.
6. Chief finance officer –NHM, Bengaluru



ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಆರೋಗ್ಯ ಅಭಿಯಾನ
ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಸೇವೆಗಳ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ
ಆರೋಗ್ಯ ಸೌಧ, ಮಾರ್ಗಡ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-೫೬೦೦೨೩

ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ : ೦೮೦೨೨೩೭೩೫೮೭, ಈಮೆಲ್: mdnrhmkar@gmail.com



ಹೆಚ್.ಎಫ್.ಡಿಎಫ್/ಎನ್.ಹೆಚ್.ಎಂ/ಸಿಪಿಹೆಚ್.ಸಿ-ಯುಹೆಚ್.ಸಿ/ಸಂಘ ನೇಮಕಾತಿ/20/2022-23

ದಿ|21.10.2022

ಸುತ್ತೋಳೆ

- ಬಿಷಯ: ಉಪ ಕೇಂದ್ರ-ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕ್ಷೇಮ ಕೇಂದ್ರಗಳಗೆ ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ
ಸಮುದಾಯ ಆರೋಗ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ ಆಯ್ದು ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳು
- ಉಲ್ಲೇಖ: 1. ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಆರೋಗ್ಯ ಅಭಿಯಾನ ಆರೋಗ್ಯ.ಪಿ ಏಫ್ ನಂ.
ಎಂ-11016/7/2022/ಎನ್.ಹೆಚ್.ಎಂ- II, ದಿ|೦೭/೦೬/೨೦೨೨

ಸಾರ್ವತ್ರಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಪಾಲನೆಯಡಿ(ಯುಹೆಚ್.ಸಿ) ಸಮಗ್ರ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಆರ್ಕಾ ಸೇವೆಗಳನ್ನು (ಸಿಪಿಹೆಚ್.ಸಿ) ಆಯುಷ್ಯಾನ್ ಭಾರತ- ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕ್ಷೇಮ ಕೇಂದ್ರದ ಮುಖೇನ ನೀಡಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಕೇಂದ್ರಗಳ ಸಮಾಜದ ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಗಕ್ಕೆ ನಾಕಷ್ಟ್ರ ಪ್ರಮಾಣದ ಆರೋಗ್ಯ ರಕ್ಷಣಾ ಸೇವೆಗಳನ್ನು ಮುಣ್ಣಲು ಮಾರ್ಕೆಟಾದ ಅನುಷ್ಠಾನ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸಿದೆ. ಸಮುದಾಯವು ಗರಿಷ್ಟ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ಉಜಿತ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಆರ್ಕಾ ಸೇವೆಗಳನ್ನು ಖಾತ್ರಿಪಡಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಕುಟುಂಬಗಳು ಆರೋಗ್ಯ ರಕ್ಷಣೆಗೆ ಬಹು ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಸ್ವಂತ ಹಣದ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ತಗ್ಗಿಸುವುದಾಗಿದೆ. ಸಮುದಾಯದ ಮನೆಭಾಗಿಗೆ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಆರ್ಕಾ ಸೇವೆಗಳನ್ನು ತಲುಪಿಸುವ ನಿಟ್ಟನಲ್ಲಿ ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರವು ನಾವೀನ್ಯತಾ ಕಾರ್ಯತಂತ್ರಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ.

ಕನಾಡಕ ಸರ್ಕಾರವು ನುರಿತ ಶುಶ್ರಾವೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಆರೋಗ್ಯ ಉಪ ಕೇಂದ್ರಗಳಗೆ ನಿಯೋಜನೆ ಮಾಡುವುದರಿಂದ ಸಾರ್ವತ್ರಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಪಾಲನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಆಶ್ರಿತ ವರ್ಗ, ದುರುಸಾರ್ಥಕ, ಗ್ರಾಮೀಣ ಮತ್ತು ಸಂಪರ್ಕ ಕುಂಡಿತ ಪ್ರದೇಶದ ಜನರಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸೇವೆಗಳನ್ನು ನೀಡಲು ನಾಕಷ್ಟ್ರ ಉಪಯುಕ್ತವಾದ ಕಾರ್ಯತಂತ್ರವೆಂದು ನಂಜಿದೆ. ಅಜವ್ಯಾದಿ ಪಥದಲ್ಲಿರುವ ಇತರ ದೇಶಗಳ ಪ್ರಯೋಗಗಳು ಮತ್ತು ಅನುಭವಗಳು ಪರಿಣಾಮಕಾರಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಸೇವಾ ಮಾರ್ಪಕೆಗೆ ಶುಶ್ರಾವಾ ವೃತ್ತಿಪರರು ಸಾಮಾಜಿಕ ಯುಳ್ಳ ಹಾಗೂ ತೀಯಾಶೀಲ ಗುಂಪೆಂದು ಸಾಜೀತುಪಡಿಸಿದೆ.

ಆದುದರಿಂದ ಸಮುದಾಯದ ಮನೆಭಾಗಿಗೆ ಉಪ ಕೇಂದ್ರದ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕ್ಷೇಮ ಕೇಂದ್ರದ ಮುಖೇನ ಪ್ರತಿಬಂಧಕ, ಸಂವರ್ಧನಾ, ಗುಣಪಡಿಸುವ ಜಿಕಿತ್ಸೆ ಕ್ರಮಗಳು, ಮನರೋವಸತಿ ಮತ್ತು ಉಪಶಾಮಕ ಆರ್ಕಾ ಸೇವೆಗಳನ್ನು ಕನಾಡಕ ಸರ್ಕಾರವು ಬಿ.ಎನ್.ಸಿ ನೆಸಿಂಗ್ ಪದ್ಧತಿರರನ್ನು ಸಮುದಾಯ ಆರೋಗ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಾಗಿ ನೇಮಕ ಮಾಡುವ ಕಾರ್ಯತಂತ್ರವನ್ನು ಕನಾಡಕ ರಾಜ್ಯವು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ.

ಈ ಹಿನ್ನಲೆಯಲ್ಲಿ 2016-2021 ರ ನಡುವೆ ರಾಜ್ಯವು 3339 ಬಿ.ಎನ್.ಸಿ ಪದ್ಧತಿ ಪಡೆದ ಶುಶ್ರಾವೆಕರನ್ನು ಸಮುದಾಯ ಆರೋಗ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಾಗಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ (ಸಿಪಿಸಿಹೆಚ್.ಸಿ- ಕೊನ್ಸೆ- ಸಂಯೋಜಿತರಹಿತ ತಂಡ) ಮತ್ತು 2021-22 ನೇ ಸಾಲನಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ 2614 ಸಮುದಾಯ ಆರೋಗ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು 17 ಜಿಲ್ಲೆಗಳ (ಕಲ್ಯಾಣ ಕನಾಡಕದ ಜಿಲ್ಲೆಗಳು ಸೇರಿದಂತೆ) ಆರೋಗ್ಯ ಉಪಕೇಂದ್ರ-ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು

ಕ್ಷೇಮಕೆಂದ್ರಗಳಿಗೆ ಹಂತಹಂತವಾಗಿ ನೇಮುಕ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕ್ಷೇಮ ಕೆಂದ್ರ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಮುನ್ಸೌಲಾಟನ್ನು ಅನುಬಂಧ-1 ರಳಿ ವಿವರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪ್ರಸ್ತುತ ಆರನೇ ಹಂತದಲ್ಲಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಆರೋಗ್ಯ ಅಭಿಯಾನ ಕ್ರಾಂತಿಕ್ರಾಂತಿ ಜಲ್ಲಾ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಸೊಸೈಟಿಗಳ ಮುಖೇನ 1048 (847 ಹೊಸ ಹುದ್ದೆಗಳು +201 ಬಾಲ ಹುದ್ದೆಗಳು) ಬಿ.ಎನ್‌ಸಿ ಪದವಿ ಪಡೆದ ಶುಶ್ರಾವಕರನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಬಾಲಯರುವ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಸಮುದಾಯ ಆರೋಗ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಾಗಿ ನೇಮುಕ ಮಾಡಲಾಗುವುದು. ಈ ನೇಮಕಾತಿಯು ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಹತ್ತೆ 1 ರಳಿ 2022-23 ನೇ ಸಾಲನ ಆರ್.ಬಿ.ಪಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ಅನುಮೋದನೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ. ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಸಮುದಾಯ ಆರೋಗ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಹುದ್ದೆಗಳ ಬಾಲ ಹುದ್ದೆಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಅನುಬಂಧ-2 ರಳಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಈ ಹುದ್ದೆಗೆ ಬಿ.ಎನ್‌ಸಿ/ಪೋಲ್ಸ್‌ ಬಿ.ಎನ್‌ಸಿ ಪದವಿಧರರು ಮತ್ತು ಸಿಹಿಸಿಹೆಚ್ ಕೋಂಸೆಂಟ್ ನ ಸಂಯೋಜಿತ ತಂಡ ಮತ್ತು ಪ್ರಸ್ತುತ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಸಮುದಾಯ ಆರೋಗ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಅಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಾಗಿದ್ದು, ಅಂಗಿಳೈತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು ಮತ್ತು ಕ್ರಾಂತಿಕ್ರಾಂತಿ ನ್ಯಾಯ ಕೌನ್ಸಿಲ್‌ನಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರಬೇಕು. ಕಂಪ್ಲ್ಯೂಟರ್ ಜ್ಞಾನವಿರಬೇಕು ಜೊತೆಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ಜ್ಞಾನವು (ಮಾತನಾಡಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು) ಇರಬೇಕು. ಈ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಅಜ್ಞ ಸಲ್ಲಾಸಲು ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಮಾನದಂಡಗಳು, ವಯೋವಿತಿ ಮತ್ತು ಇನ್ಸೈತರ ಅವಶ್ಯಕ ಅಗತ್ಯತೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಅನುಬಂಧ-3 ರಳಿ ವಿವರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಅಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಒಂದು ಬಾರಿ ಮಾತ್ರ ಅನ್ನಲ್ಪ್ರಿಯಾ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ಯಾವುದಾದರೂ ಒಂದು ಆಯ್ದು ಜಿಲ್ಲೆಗೆ ಅಜ್ಞ ಸಲ್ಲಾಸಬಹುದು. ಅಜ್ಞ ಸಲ್ಲಾಸುವ ಮುನ್ನ ಈ-ಮೇಲ್ ಮುಖೇನ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಹಾಗೂ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಗುರುತಿನ ದಾಖಲೆಗಳು ಹಾಗೂ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಇಂದಿಕರಿಸಬೇಕು. ಅನ್ನಲ್ಪ್ರಿಯಾ ಅಜ್ಞಯನ್ನು ಸಲ್ಲಾಸುವಾಗ ಅಗತ್ಯವಿರುವೆಡೆ ಸೂಕ್ತ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಿಡಿವಾ ಸ್ವರೂಪದ ಕಡತದಲ್ಲಿ ಇಂದಿಕರಿಸಬೇಕು. ಇಂದಿಕರಿಸಬೇಕಾದ ದಾಖಲೆಗಳ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಅನುಬಂಧ-4 ರಳಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಅಂಗಿಳೈತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದಲ್ಲಿ ಬಿ.ಎನ್‌ಸಿ/ಪೋಲ್ಸ್ ಬಿ.ಎನ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯ ಕೋಂಸೆಂಟ್ ತೇಗೆಡೆ ಹೊಂದಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು, ಸಂಯೋಜಿತ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸಮುದಾಯ ಆರೋಗ್ಯ (ಸಿಹಿಸಿಹೆಚ್) ಪರ್ಯಾಕ್ರಮದಲ್ಲಿ (ಸಮುದಾಯ ಆರೋಗ್ಯ ಶುಶ್ರಾವೆ-2) ಸಂಯೋಜಿತ ಪ್ರಮಾಣೀಕೃತ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಅಹತೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರಬೇಕು ಮತ್ತು ಪ್ರಸ್ತುತ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಆರೋಗ್ಯ ಅಭಿಯಾನದಡಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಸಮುದಾಯ ಆರೋಗ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಅಹರಿದ್ದು, ಇವರನ್ನೂ ಕೂಡ ಆಯ್ದು ಪ್ರತಿಯಿಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು. ಸಮುದಾಯ ಆರೋಗ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಆಯ್ದು ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಸೊಸೈಟಿಯ ಮುಖೇನ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.

ಸಿಹಿಸಿಹೆಚ್-ಸಮುದಾಯ ಆರೋಗ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ(ಸಿಹೆಚ್‌ಬ್) ಜಿಲ್ಲಾ ಮಟ್ಟದ ಆಯ್ದು ಸಮಿತಿಯನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ತಾನ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾಗುವುದು. ಜಿಲ್ಲಾ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಈ ಸಮಿತಿಯ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳಾಗಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಸಂಪಾದನೆಯನ್ನು ಮಾಡಲಾಗುವುದು.

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ರೂ.510/-ಗಳನ್ನು (ಒಂದು ಸೂರು ಹತ್ತು ರೂಪಾಯಿಗಳು ಮಾತ್ರ) ಅಜ್ಞ ಶುಲ್ಕವಾಗಿ (ಅನ್ನಲ್ಪ್ರಿಯಾ ನೋಂದಣಿ ಮತ್ತು ಆಯ್ದು ಪರಿಕ್ಷೆ ಶುಲ್ಕ) ಅನ್ನಲ್ಪ್ರಿಯಾ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ಮುಖೇನ ಪಾವತಿಸಬೇಕು. ಪರಿಶೀಲಿಸ್ತ ಜಾತಿ/ಪರಿಶೀಲಿಸ್ತ ಪಂಗಡದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ರೂ.255/-ಗಳನ್ನು ಅನ್ನಲ್ಪ್ರಿಯಾ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ಮುಖೇನ ಪಾವತಿಸಬೇಕು. ಶುಲ್ಕ ವಿನಾಯಕಿಯನ್ನು ಬಯಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾದ ಮಾರಕ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಇಂದಿಕರಿಸಲು ವಿಫಲವಾದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಅಜ್ಞಯನ್ನು ಯಾವುದೇ ಮೂವು ಮಾಹಿತಿಯಲ್ಲಿದೆ ತಿರಸ್ಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು.

ಜಲ್ಲಿ ಮಟ್ಟದ ಆಯ್ದು ಸಮಿತಿಯು ದಾವಲಾತಿಗಳನ್ನು ಆನ್‌ಲೈನ್ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ಮುಖೇನ ಪರಿಶೀಲನಿಸಿದ ನಂತರ ಪ್ರವೇಶ ಪತ್ರ (ಹಾಲ್ ಟಿಕೆಟ್) ವನ್ನು ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಪರಿಣಾಮಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ನೀಡಲಾಗುವುದು. ನಾಂಧಿಕ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮತ್ತು ಸಮುದಾಯ ಆರೋಗ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಆಯ್ದು ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ವಿವರಗಳನ್ನು ಅನುಬಂಧ-5 ರಳ್ಳಿ ವಿವರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪರಿಣಾಮ ಮತ್ತು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಆಯ್ದು ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ:

- ೭೦ ಸಿಮಿಷೆಗಳ ಅವಧಿಯ ಪರಿಣಾಮಗಳನ್ನು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ನಡೆಸಲಾಗುವುದು ಹಾಗೂ ಬಹುತ್ಯಾಗಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ.
- ಒಟ್ಟು ೪೦ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಂದ, ೧೦೦ ಅಂಕಗಳನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ನಾಮಾನ್ಯ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ೧ ಅಂಕವನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ (೬೦ ಅಂಕಗಳಿಗೆ ೬೦ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು), ಕೌಶಲ್ಯಾದಿರಿತ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ೨ ಅಂಕವನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ. (೪೦ ಅಂಕಗಳಿಗೆ ೨೦ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು).
- ದಿ ೧೯.೧೧.೨೦೨೨ ರಂದು ಎರಡು ತಂಡಗಳಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲಾಗುವುದು. ಮೊದಲ ತಂಡದಲ್ಲಿ ಸಂಯೋಜಿತ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ನಡೆಸಲಾಗುವುದು, ಪರಿಣಾಮ ಬೆಂಬತ್ತಿಗೆ ೧೦.೦೦ ಗಂಟೆಯಂದ ಪೊವಾಹ್ಕು ೧೧.೩೦ ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಡೆಯಲಾಗ್ತು, ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪರಿಣಾಮ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆಂಬತ್ತಿಗೆ ೦೪.೦೦ ಗಂಟೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ವರದಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- ಎರಡನೇ ತಂಡವು ಸಂಯೋಜಿತರಹಿತ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ನಡೆಸಲಾಗುವುದು, ಪರಿಣಾಮ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ೦೩.೦೦ ಗಂಟೆಯಂದ ೦೪.೩೦ ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಡೆಯಲಾಗ್ತು, ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪರಿಣಾಮ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ೦೧.೦೦ ಗಂಟೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ವರದಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- ಎರಡನೇ ತಂಡಕ್ಕೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಪರಿಣಾಮ ಹಾಜರಾಗಲು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಯಾದೃಚ್ಛಿಕವಾಗಿ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು, ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪ್ರವೇಶ ಪತ್ರ/ಹಾಲ್ ಟಿಕೆಟ್ ನಮೂದಿಸಲಾಗುವುದು.

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಆನ್‌ಲೈನ್ ನೋಂದಣಿ, ಪರಿಣಾಮ, ಘಾತಾಂಶ ಮತ್ತು ಆಯ್ದು ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕುಂದುಕೊರತೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಬೆಂಬಲ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದ್ದು, ವಿವರಗಳು ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆಯ ಜಾಲತಾಣ <https://karunadu.karnataka.gov.in/hfw> ದಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿವೆ.

ಆಯ್ದು ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ಸಂತರ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕ್ಷೇಮ ಕೇಂದ್ರಗಳಿಗೆ ಸಿಹಿಸಿಹೆಚ್ಚು ಸಂಯೋಜಿತ ಪರ್ಯಾಕ್ರಮದ ತಂಡ (೨೦೨೦-೨೧ ಸಂತರದ ತಂಡಗಳು)ದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಅವರು ಆಯ್ದು ಪರಿಣಾಮಗಳ ಪಡೆದ ಮೇರಿಟ್ ಅಂಕಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಸ್ತುತ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣೆಯಿಂದ ಸಮುದಾಯ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರಗಳಿಗೆ ಸಮಾಲೋಚನಾ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ಮುಖೇನ ಸ್ಥಳ ನಿಯೋಜನೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.

ಸಿಹಿಚೆಬು ಪರಿಣಾಮಗಳ ಸಂತರ ಸಂಯೋಜಿತ ರಹಿತ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಇಂದಿರಾ ಗಾಂಧಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದಿಂದ ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗುವ ಅಜಾರ್ಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತರಬೇತಿಗಾಗಿ ನಿಯೋಜನೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.

ಕಲ್ಯಾಣ ಕನಾಡಾಕ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ರೋಸ್ಟರ್ ಪದ್ದತಿಯ ಅನ್ವಯ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದಿದ್ದಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಕನಾಡಾಕಕಯೆತರ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಕಲ್ಯಾಣ ಕನಾಡಾಕದ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಆಯ್ದು ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.

ಅಯ್ದಿಯಾದ ಸಮುದಾಯ ಆರೋಗ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಎನ್‌ಹೆಚ್‌ಎಂ-ಡಿಹೆಚ್‌ಎನ್ ಅಡಿಯಲ್ಲ ಕನಿಷ್ಠ ಮೂರು ಪಣಗಳ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಬದ್ದವಾಗಿ ಬಂಧಪತ್ರವನ್ನು ಮತ್ತು ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು. ಒಂದು ದಿನದ ವಿರಾಮದೊಂದಿಗೆ ಪ್ರತಿ 364 ದಿನಗಳಗೊಮ್ಮೆ ನವೀಕರಣವಾಗುತ್ತದೆ. ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಲು ವಿಫಲವಾದಲ್ಲ/ಕಾಲಾವಧಿಯೋಜನೆ ರಾಜೀನಾಮೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದರೆ ಜಲ್ಲಾ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಸೋಸೈಟಿಗೆ ಬಂಧ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಹೊತ್ತವನ್ನು ದಂಡವಾಗಿ ಪಾವತಿಸಬೇಕು.

ಅಯ್ದಿ ಪ್ರತಿಯಿ, ಪರೀಕ್ಷೆ ಘಟತಾಂಶ ಫೋಂಷನ್, ಅಯ್ದಿಯ ನಂತರ ಬಂಧ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಕೆ ಮತ್ತು ದಂಡದ ಹೊತ್ತವು ಸೇರಿದಂತೆ ಅನುಸರಿಸಬೇಕಾದ ಪ್ರತಿಯಿಗಳ ಅನುಭಂಧ-06 ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಮತ್ತುಷ್ಟು ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳನ್ನು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಜಾಲತಾಣದಲ್ಲ ಅಧಿಸೂಚಿಸಿದರೆ (ಯಾವುದಾದರೂ ಇದ್ದರೆ) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸದರಿ ನಿಬಂಧನೆಗಳು ಬದ್ದವಾಗಿರಬೇಕು.

ಅಯ್ದಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪರ್ಯಾಕ್ರಮವು ರಾಜೀವ್ ಗಾಂಧಿ ಆರೋಗ್ಯ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವ ವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಕೆನಾಂಟಕೆ, ಮತ್ತು ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂತ್ರಾಲಯವು ನಸಿಂಗ್ ಕೋಂಸ್‌ಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ವಿವರಗಳನ್ನು ಅನುಭಂಧ-07 ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಅಯ್ದಿಯಾದ ಸಿಹಿಸಿಹೆಚ್ ಸಂಯೋಜಿತ ಪರ್ಯಾಕ್ರಮ ತಂಡದ ಬಿ.ಎನ್‌ಸಿ/ಪೋಲಸ್‌ ಬಿ.ಎನ್‌ಸಿ ನಸಿಂಗ್ ಪದವಿಧರರು ರೂ.1.0 ಲಕ್ಷಗಳ ಭದ್ರತಾ ಬಂಧಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು, (ನಮೂನೆಯನ್ನು ಅನುಭಂಧ-ಒಂದು ರಲ್ಲಿ ನಿಂತಿರುತ್ತದೆ) ಮತ್ತು ಪ್ರಸ್ತುತ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಸಮುದಾಯ ಆರೋಗ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಸಂಯೋಜಿತರಹಿತ ಪರ್ಯಾಕ್ರಮದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ರೂ.1.0 ಲಕ್ಷಗಳ ಭದ್ರತಾ ಬಂಧ ಪತ್ರವನ್ನು (ನಮೂನೆಯನ್ನು ಅನುಭಂಧ-ಒಂದು ರಲ್ಲಿ ನಿಂತಿರುತ್ತದೆ) ಅಯ್ದಿಯಾದ ಜಲ್ಲಾ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಸೋಸೈಟಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು,

ಅಭಿಯಾನ ನಿರ್ದೇಶಕರು
ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಆರೋಗ್ಯ ಅಭಿಯಾನ

ಪ್ರತಿ: ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ

1. ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಜಲ್ಲಾ ಪಂಜಾಯತ್ರೆ -ಬಾಗಲಕೋಟಿ, ಜಿಂದರ್, ಬಿಂಗಾರಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ, ಬೆಂಗಾವಿ, ಜಿಕ್ಕುಮಗಳೂರು, ಜಿಕ್ಕುಬಿಂಗಾರಿ ಮತ್ತು ಜಾಮರಾಜನಗರ, ಜಿತ್ತುದುಗಡ, ದ್ವಿಂದಿ ಕನ್ನಡ, ದಾವಣಗರೆ, ಧಾರವಾಡ, ಗದಗ, ಹಾಸನ, ಹಾವೇರಿ, ಕಲಬುರಗಿ, ಕೋಲಾರ, ಕೊಡಗು, ಕೊಪ್ಪಳ, ಮೈಸೂರು, ಮಂಡ್ಯ, ರಾಯಚೂರು, ರಾಮನಗರ, ಶಿವಮೊಗ್ನ, ತುಮಕೂರು, ಉಡುಪಿ, ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ, ವಿಜಯನಗರ, ವಿಜಯಪುರ ಮತ್ತು ಯಾದಗಿರಿ ಜಿಲ್ಲೆಗಳು.
2. ವಿಭಾಗಿಯ ಜಂಟ ನಿರ್ದೇಶಕರು: ಕಲಬುರಗಿ/ಬೆಂಗಾವಿ/ಮೈಸೂರು ಮತ್ತು ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಭಾಗಿಗಳು.
3. ಜಲ್ಲಾ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು/ಜಲ್ಲಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು - -ಬಾಗಲಕೋಟಿ, ಜಿಂದರ್, ಬಿಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ, ಬೆಂಗಾವಿ, ಜಿಕ್ಕುಮಗಳೂರು, ಜಿಕ್ಕುಬಿಂಗಾರಿ ಮತ್ತು ಜಾಮರಾಜನಗರ, ಜಿತ್ತುದುಗಡ, ದ್ವಿಂದಿ ಕನ್ನಡ, ದಾವಣಗರೆ, ಧಾರವಾಡ, ಗದಗ, ಹಾಸನ, ಹಾವೇರಿ, ಕಲಬುರಗಿ, ಕೋಲಾರ, ಕೊಡಗು, ಕೊಪ್ಪಳ, ಮೈಸೂರು, ಮಂಡ್ಯ, ರಾಯಚೂರು, ರಾಮನಗರ, ಶಿವಮೊಗ್ನ, ತುಮಕೂರು, ಉಡುಪಿ, ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ, ವಿಜಯನಗರ, ವಿಜಯಪುರ ಮತ್ತು ಯಾದಗಿರಿ ಜಿಲ್ಲೆಗಳು.

ಪ್ರತಿ : ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ

1. ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಥಾನ ಕಾರ್ಯದಶೀಲಗಳು, ಅರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ, ವಿಕಾಸ ಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು.
2. ಆಯುಕ್ತರು, ಅರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಸೇವೆಗಳು, ಬೆಂಗಳೂರು.
3. ಯೋಜನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು(ಆರ್ಸಿಹೆಚ್), ಬೆಂಗಳೂರು.
4. ಮುಖ್ಯ ಆಡಳಿತಾರ್ಥಿಕಾರಿಗಳು, ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಅರೋಗ್ಯ ಅಭಿಯಾನ, ಬೆಂಗಳೂರು.
5. ರಾಜ್ಯ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು, ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಅರೋಗ್ಯ ಅಭಿಯಾನ, ಬೆಂಗಳೂರು.
6. ಮುಖ್ಯ ಆರ್ಥಿಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಅರೋಗ್ಯ ಅಭಿಯಾನ, ಬೆಂಗಳೂರು.